PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МАЗАНОВСКИЙ РАЙОН АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОЛЧАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
(шестой созыв)
РЕШЕНИЕ

01.06.2018                                                                                              №  75/1
с. Молчаново

О внесении изменений в решение Молчановского сельского Совета народных депутатов от 29.12.2014 № 99

         В соответствии "Земельного кодекса Российской Федерации" от 25.10.2001 N 136-ФЗ (ред. от 31.12.2017), Постановления Правительства РФ от 16.07.2009 N 582 (ред. от 05.05.2017) "Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации", Молчановский сельский Совет народных депутатов

р е ш и л:
1. Внести в Порядок определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за пользование земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Молчановского сельсовета, утвержденный решением от 29.12.2014 № 99 следующие изменения:
1) Пункт 2.1. и подпункты а), б), в) изложить в новой редакции:
«2.1. Размер арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в собственности Молчановского сельсовета, в расчете на год (календарный) определяется одним из следующих способов:

а) на основании рыночной стоимости земельных участков, определяемой в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности;
б) по результатам торгов (конкурсов, аукционов);

в) на основании кадастровой стоимости земельных участков;

2) Пункт 2.2. и подпункты а), б), в) изложить в новой редакции:
«2.2. Арендная плата определяется и рассчитывается одним из следующих способов:
а) на основании рыночной стоимости земельных участков проведенной не более чем за 6 месяцев до заключения договора аренды земельного участка в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» в редакции Федеральным законом от 29.07.2017 N 274-ФЗ за земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, используемый для сельскохозяйственного производства.
б) 0,6% от кадастровой стоимости земельного участка - арендная плата в год за земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, используемый для сельскохозяйственного производства;

в) 2% от кадастровой стоимости земельного участка - в случае если земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения не используется по целевому назначению, начиная с года, следующего после года установления факта.».

2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его подписания и подлежит обнародованию.
Председатель сельского Совета

народных  депутатов

Т.А.Семеняк
Глава Молчановского сельсовета

В.А.Мартынюк